

**MEDICAMENTOS CONTROLADOS EM ESTOQUE**

Ácido Valproico suspensão
Biperideno 2 mg ( <b>Akineton</b> ) comp.
Bupropiona 150 mg comp. liberação prolongada ( <b>BUP XR</b> )
Bromazepam 6 mg comp. ( <b>Lexotan</b> )
Carbamazepina 20 mg/mL susp ( <b>Tegretol</b> )
Clorpromazina 25 mg comp ( <b>Amplictil</b> )
Clorpromazina 100 mg comp
Clonazepam 2 mg ( <b>Rivotril</b> )
Clonazepam 2,5 mg/ml gotas ( <b>Rivotril</b> )
Duloxetina 30 mg ( <b>Dual</b> )
Escitalopram 10 mg comp.( <b>Esc.</b> )
Fenobarbital 40 mg/ml gotas ( <b>Gardenal</b> )
Fenobarbital 100 mg comp.
Fenitoína 100 mg ( <b>Hidantal</b> )
Haloperidol decanoato inj. ( <b>Haldol</b> )
Haloperidol 1 mg comp.
Haloperidol 5 mg comp.
Imipramina 25 mg comp. ( <b>Tofranil</b> )
Levomepromazina 100 mg comp. ( <b>Neozine</b> )
Lorazepam 2 mg comp. ( <b>Lorax</b> )
Metilfenidato 10 mg ( <b>Ritalina</b> )
Nortriptilina 25 mg cáps. ( <b>Pamelor</b> )
Nortriptilina 50 mg cáps.
Paracetamol 500 mg + fosfato de codeína 30 mg comp. ( <b>PACO</b> )
Oxcarbamazepina 300 mg comp. ( <b>Tryleptal</b> )
Quetiapina XR (liberação prolongada) 50 mg comp. ( <b>Quetros XR, Quet XR</b> )
Risperidona 1 mg comp. ( <b>Riss</b> )
Venlafaxina 75 mg (liberação controlada) ( <b>Venlift OD, Alenthus XR</b> )

## MEDICAMENTOS EM ESTOQUE NA FARMÁCIA MUNICIPAL

Acido Acetilsalicílico 100 mg comp.
Acetilcisteína 600 mg envelope <b>(Fluimucil, Aires)</b>
Acetato de medroxiprogesterona 150 mg/ml <b>(Depo-Provera)</b>
Acetilcisteína 20 mg/ml <b>(xarope pediátrico)</b>
Ácido Fólico 5 mg comp.
Albendazol 400 mg comp <b>(Zentel)</b>
Albendazol 40/ml suspensão <b>(Zentel)</b>
Alopurinol 100mg comp. <b>(Zyloric)</b>
Alopurinol 300mg comp. <b>(Zyloric)</b>
Amiodarona 200 mg comp. <b>(Ancoron)</b>
Amoxicilina 250 mg/ 5 ml suspensão <b>(Sinot)</b>
Amoxicilina + clavulanato 875 mg + 125 mg
Amoxicilina + clavulanato suspensão 250 mg + 62,5 mg / 5 ml
Anticoncepcional (levonorgestrel 0,15 mg + etinilestradiol 0,03 mg) <b>microvlar, ciclo 21</b>
Ambroxol 3mg/ml xarope
Azitromicina 500 mg comp. <b>(Astro)</b>
Azitromicina 200 mg/5 ml suspensão <b>(Astro)</b>
Atenolol 50 mg comp.
Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI frasco <b>(Benzetacil)</b>
Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI frasco <b>(Benzetacil)</b>
Betaistina 24 mg comp. <b>(Labirin, Betadine)</b>
Bromoprida 4 mg/ml (gotas) <b>Plamet</b>
Carvedilol 3,125 mg comp. <b>(Ictus)</b>
Carvedilol 6,25 mg comp. <b>(Ictus)</b>
Carvedilol 12,5 mg comp. <b>(Ictus)</b>
Carvedilol 25 mg comp. <b>(Ictus)</b>
Cetoconazol 20 mg/ ml shampoo anticaspa
Cinarizina 75 mg comp. <b>(Strugeron)</b>
Ciprofibrato 100 mg comp. <b>(Cipid, Lipless)</b>
Claritromicina 500 mg comp.
Ciclobenzaprina 5 mg comp. <b>(Miosan)</b>
Clorexidina 250 ml
Ciprofloxacino 500 mg comp. <b>(Quinoflox)</b>
Diclofenaco de Sódico 50 mg comp. <b>(Voltaren)</b>
Dipirona 500 mg

Desloratadina 5 mg comp. <b>(Desalex)</b>
Dexametasona pomada
Dexclorfeniramina 2 mg comp. <b>(Polaramine, Histamin)</b>
Dexclorfeniramina xarope <b>(Polaramine)</b>
Digoxina 0,25 mg
Domperidona suspensão <b>(Peridal)</b>
Doxazosina 4 mg comp. <b>(Duomo)</b>
Enantoato de noretisterona + Valerato de Estradiol 50+5 mg/ml Inj. <b>(Mesigyna)</b>
Enalapril 20 mg
Estriol 1 mg/g creme vaginal <b>(ovestrion)</b>
Finasterida 5mg comp.
Fluconazol 150 mg cáps.
Gliclazida 30 mg comp. <b>(Diamicron MR)</b>
Gliclazida 60 mg comp. <b>(Diamicron MR)</b>
Ivermectina 6mg comp.
Hipoclorito de sódio solução 2,5 %
Ibuprofeno 50mg/mL gotas
Ibuprofeno 600mg comp. <b>(Alivium, motrim)</b>
Indapamida 1,5 mg
Insulina regular Humana 100 UI/mL frasco e caneta
Ipratropio 0,25 mg/ml frasco <b>(atrovent)</b>
Levotiroxina sódica 100 mcg comp <b>(Puran, Euthyrox)</b>
Loratadina 10 mg comp <b>(Claritin)</b>
Lidocaina gel <b>(xylocaina)</b>
Meloxicam 15 mg comp.
Metronidazol 250 mg comp. <b>(Flagyl)</b>
Metronidazol creme vaginal
Metronidazol 40 mg/ml (benzoilmetronidazol) susp
Metronidazol 100 mg/g (creme)
Miconazol creme vaginal
Monocordil 20 mg comp. <b>( Isossorbida)</b>
Montelucaste de sódio 5 mg <b>(Piemonte, montelair)</b>
Nebivolol 5 mg comp. <b>(Nebilet)</b>
Neomicina + bacitracina pomada <b>(Nebacetin)</b>
Nimesulida 100 mg comp. <b>(Cimelide)</b>
Nistatina suspensão oral
Nistatina creme vaginal
Noretisterona 0,35 mg comp.
Nitrofurantoína 100 mg comp. <b>(Macrofantina)</b>
Omeprazol 20 mg comp.

Paracetamol 500 mg comp <b>(Tylenol)</b>
Paracetamol gotas
Paracetamol 300 mg + carisoprodol 12,5 mg + diclofenaco 50 mg + cafeína 30 mg <b>(Mioflex A, Torsilax, trimusk, Tandene)</b>
Permetrina 5% loção <b>(Keltrina)</b>
Prednisolona 1 mg/ml solução oral
Prednisolona 3mg/ml solução oral <b>(Predsim)</b>
Prednisona 5 mg comp <b>(Meticorten)</b>
Prednisona 20 mg comp <b>(Meticorten)</b>
Prometazina 25 mg comp. <b>(Fenergan)</b>
Propiltiouracila 100 mg comp <b>(Propil)</b>
Simeticona gotas <b>(Luftal, Dimeticona)</b>
Secnidazol 1 g
Soro de reidratação oral envelopes
Sulfadiazina de prata 10 mg/g creme dermatológico <b>(Dermazine)</b>
Sulfametoxazol +trimetropina 400 mg + 80 mg comp. <b>(Bactrim)</b>
Sulfametoxazol + trimetropina 200mg+40mg /5ml Suspensão
Suplemento Alimentar Líquido Zinco 4mg/ml (Repozinco Kids)
Varfarina 5 mg comp. <b>(Marevan)</b>
Ondansetrona 4 mg comp. <b>(Vonau flesh, nausedron)</b>
Ondansetrona 8 mg comp.
Verapamil 80 mg comp. <b>(Dilacoron)</b>